
RADA POWIATU  

w SIEDLCACH 

 OR.0002.2.2024 

PROTOKÓŁ NR L/2024 
z L Sesji Rady Powiatu w Siedlcach, 
odbytej w dniu 2 lutego 2024 roku  

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała o godzinie 10:00 otworzył Sesję 

wypowiadając formułę: „Otwieram L Sesję Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a Ustawy z dnia                        

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107) obrady Rady Powiatu są 

transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad 

są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Powiatu oraz                     

w inny sposób zwyczajowo przyjęty. Dzisiejsza transmisja obrad jest udostępniania na kanale 

Powiatu Siedleckiego na portalu „transmisjaobrad.info”. 

Następnie dodał, że 23 września 2020 roku weszły w życie przepisy ustawy o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów prawnych, które wprowadziły 

istotne zmiany dotyczące nagrań z posiedzeń jednostek samorządowych. Wszystkie nagrania 

realizowane po tym terminie muszą być uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.                               

W związku z tym faktem, poprosił wszystkich o wyraźne i konkretne wypowiedzi. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał obecnych na posiedzeniu radnych, zaproszonych 

gości i wszystkich mieszkańców Powiatu Siedleckiego. Lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do sprawdzenia listy obecności radnych                                    

i „Stwierdzenia kworum”. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu na urządzeniach do 

głosowania. 

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze 

udział 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

do podejmowania prawomocnych uchwał, wniosków i wydawania opinii.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Lista zalogowanych 

radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po stwierdzeniu kworum Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji punktu 

„Wnioski do porządku obrad”. Nadmienił, że porządek obrad z materiałami otrzymali wszyscy 

radni wraz z zawiadomieniem o sesji.  



2 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał radnych, czy są wnioski do porządku obrad? 

Po chwili stwierdził, że nikt nie zgłosił żadnych wniosków, wobec czego porządek obrad będzie 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum.  

3. Wnioski do porządku obrad.  

4. Przyjęcie Protokołu z XLIX Sesji Rady Powiatu.  

5. Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin                    

zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, działających na                   

terenie Powiatu Siedleckiego.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w domu dla matek                 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla Domu Pracy Twórczej ,,Reymontówka” 

w Chlewiskach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy                       

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji zabytków. 

9. Przyjęcie informacji Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach o działalności Policji na 

terenie Powiatu Siedleckiego w 2023 roku. 

10. Przyjęcie informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach                  

o działalności Straży na terenie Powiatu Siedleckiego w 2023 roku. 

11. Przyjęcie informacji o działalności Mazowieckiej Izby Rolniczej Oddział Siedlce                            

w 2023 roku. 

12. Przyjęcie informacji o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na rzecz 

rolników w 2023 roku. 

13. Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań powiatowych powierzonych Miejsko-

Gminnej Bibliotece Publicznej w Mordach w 2023 roku. 

14. Przyjęcie informacji o działalności Społecznej Straży Rybackiej w 2023 roku. 

15. Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na                                        

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez                          

jednostkę samorządu terytorialnego za 2023 rok. 

16. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu                    

Siedleckiego za 2023 rok. 

17. Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych Komisji Rady Powiatu w 2023 roku: 

 Komisji Rewizyjnej, 



3 

 

 Komisji Budżetu, 

 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, 

 Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy, 

 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.   

18. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej za 2023 rok. 

19. Informacja Przewodniczącego Rady. 

20. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad tj. „Przyjęcie Protokołu z XLIX Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.” 

Następnie nadmienił, że Protokół z XLIX Sesji Rady Powiatu był wyłożony do wglądu oraz 

wysłany elektronicznie wszystkim radnym. Do dnia dzisiejszego nie wpłynęły, co do jego 

treści, żadne uwagi, ani też wnioski. Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi do protokołu?  

Radny Jan Kuć odniósł się do Protokołu z Sesji odbytej w grudniu 2023 r. zarzucając Staroście 

Siedleckiemu i Skarbnikowi Powiatu nie mówienie prawdy. Poinformował, iż uzyskał z Gminy 

Kotuń informację na piśmie, iż Powiat Siedlecki z Gminą Kotuń nie prowadził korespondencji 

w zakresie przekazania Protokołu wartościowego z wykonanej stabilizacji drogi                                         

w miejscowości Bojmie.  Następnie dodał, iż wspominany Protokół przekazania 

wartościowego wykonanego zadania w miejscowości Bojmie został podpisany przez Starostę               

i Wicestarostę Siedleckiego. Kończąc wypowiedź stwierdził, iż wypowiedzi Starosty 

Siedleckiego i Skarbnika Powiatu mijają się z prawdą. 

Radny Sławomir Piotrowski zaapelował do Przewodniczącego Rady o kontunuowanie 

głosowania nad przyjęciem Protokołu z XLIX Sesji, gdyż wypowiedź Radnego Jana Kucia nie 

dotyczy tego punktu.  

Starosta Siedlecki Karol Tchórzewski odnosząc się do słów Radnego Jana Kucia wyjaśnił, iż 

brakowało Protokołu inwentaryzacji geodezyjnej wykonanych prac. Wniosek                                              

o dofinansowanie remontu drogi w miejscowości Bojmie nie uzyskał akceptacji ze względu na 

braki formalno – prawne i ten temat jest zakończony.  

Radny Jan Kuć stwierdził, iż to Powiat Siedlecki powinien dopilnować, by Protokół                                        

z inwentaryzacji geodezyjnej był wykonany przez Gminę Kotuń, przy przekazywaniu 

Protokołu przekazania wartościowego. Ponownie zarzucił nie mówienie prawdy przez Starostę 

Siedleckiego.  



4 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zakończył dyskusję i przystąpił do głosowania nad przyjęciem 

Protokołu z XLIX Sesji Rady Powiatu. 

- „za” przyjęciem Protokołu głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 20 

radnych, jednogłośnie przyjęła Protokół z XLIX Sesji Rady Powiatu w Siedlcach.  

 

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 4, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 5 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu                       

w okresie międzysesyjnym.” Stanowi ono załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głos i zapytał, kto jest „za” przyjęciem 

Sprawozdania z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż Rada Powiatu w Siedlcach w obecności 20 

radnych, jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Ad. 6.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 5, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 6 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia wysokości 

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy dziecka, 

działających na terenie Powiatu Siedleckiego.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Oświaty i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Ponieważ nikt nie chciał zabrać głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za                                

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 



5 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,                  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/293/2024 w sprawie podwyższenia wysokości                              

wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy 

dziecka, działających na terenie Powiatu Siedleckiego. Stanowi ona załącznik nr 9 do                                 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. 7. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 6, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 7 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie zasad ponoszenia                             

odpłatności za pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.” Projekt tej 

uchwały stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że projekt uchwały pozytywnie zaopiniowała 

Komisja Oświaty i otworzył dyskusję odnośnie projektu uchwały.  

Radny Dariusz Stopa zapytał, gdzie znajdują się takie domy dla matek z dziećmi oraz czy 

dużo mamy przypadków umieszczenia matek z dziećmi w takich domach z terenu Powiatu 

Siedleckiego? 

Dyrektor PCPR w Siedlcach Iwona Kaniecka poinformowała, iż w chwili obecnej 

prowadzone są rozmowy z Caritas Diecezji Warszawsko – Praskiej, który prowadzi dom 

samotnej matki w Mińsku Mazowieckim.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze chętni do zabrania głosu w tym           

punkcie? 

Ponieważ nikt nie chciał już zabrać głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za                                

podjęciem przedmiotowej uchwały? 

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,               

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/294/2024 w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za                     

pobyt w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Stanowi ona załącznik nr 12 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad.  8. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 7, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 8 punktu porządku obrad, tj. „Podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji dla 

Domu Pracy Twórczej ,,Reymontówka” w Chlewiskach na prace konserwatorskie,                          



6 

 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub                               

znajdującym się w ewidencji zabytków.” Projekt tej uchwały stanowi załącznik nr 13 do                          

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Komisja Budżetu i Komisja Oświaty                        

pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały i otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Po chwili stwierdził, iż nikt nie chce zabrać głosu i zapytał, kto jest za podjęciem                                 

przedmiotowej uchwały?  

- „za” podjęciem uchwały głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,  

jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr L/295/2024 w sprawie przyznania dotacji dla Domu Pracy 

Twórczej ,,Reymontówka” w Chlewiskach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w ewidencji                     

zabytków. Stanowi ona załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 8, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 9 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji Komendanta Miejskiego Policji     

w Siedlcach o działalności Policji na terenie Powiatu Siedleckiego w 2023 roku.” Informacja 

ta stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotową Informację przyjęła Komisja 

Infrastruktury, oraz że nie podlega ona głosowaniu na Sesji.  Po czym otworzył dyskusję w tym 

punkcie. 

Radny Stanisław Kaliński zapytał, o dane statystyczne mówiące o ilości wypadków i kolizji  

drogowych spowodowanych przez kierowców po 70 roku życia? 

Komendant Miejski Policji w Siedlcach Andrzej Dziewulski poinformował, iż nie posiada 

takich danych.  Z praktyki można stwierdzić, iż ludzie po 70 roku życia jeżdżą wolniej                                  

i bardziej ostrożniej, ale nie są na bieżąco z przepisami prawa ruchu drogowego. To powoduje 

kolizje i zdarzenia drogowe. Zaznaczył, że prawo ruchu drogowego jest często nowelizowane. 

W tym miejscu zwrócił się z apelem do kierowców w starszym wieku o śledzenie na bieżąco 

zmian przepisów ruchu drogowego, gdyż kierowcy po 70 roku życia nie aktualizują swojej 

wiedzy w tym zakresie. Korzystając z okazji podziękował Staroście Siedleckiemu, Radzie                    

Powiatu za współfinansowanie zakupu samochodu dla potrzeb Komendy Policji.  



7 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy jeszcze ktoś ma pytania? Ponieważ nie było już 

więcej pytań, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 

radnych, przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach o działalności                   

Policji na terenie Powiatu Siedleckiego w 2023 roku. 

Następnie podziękował Komendantowi Policji za udział w sesji i udzieloną odpowiedź.   

 

Ad. 10. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 9, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do 

realizacji 10 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji Komendanta Miejskiego                        

Państwowej Straży Pożarnej w Siedlcach o działalności Straży na terenie Powiatu Siedleckiego 

w 2023 roku.” Informacja ta stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotową Informację przyjęła Komisja 

Infrastruktury, oraz że nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Następnie zapytał, czy ktoś ma 

pytania w tym punkcie?  

Ponieważ nie było pytań, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu                           

w obecności 20 radnych, przyjęła Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży                

Pożarnej w Siedlcach o działalności straży na terenie Powiatu Siedleckiego w 2023 roku.                   

Następnie podziękował Komendantowi Straży Pożarnej za udział w sesji. 

 

Ad. 11.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 10, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 11 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o działalności Mazowieckiej 

Izby Rolniczej Oddział Siedlce w 2023 roku.” Informacja ta stanowi załącznik nr 18 do                               

niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotową Informację przyjęła Komisja 

Rolnictwa oraz że nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Po czym otworzył dyskusję w tym 

punkcie.  

Ponieważ nikt nie chciał zabrać głosu, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada 

Powiatu w obecności 20 radnych, przyjęła Informację o działalności Mazowieckiej Izby                 

Rolniczej Oddział Siedlce w 2023 roku. 

 

Ad. 12. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 11, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 12 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o działalności Kasy                              

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego na rzecz rolników w 2023 roku.” Informacja ta stanowi 

załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 



8 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotową Informację przyjęła Komisja 

Rolnictwa, oraz że nie podlega ona głosowaniu na Sesji. Po czym otworzył dyskusję w tym 

punkcie.  

Radny Jan Osiej zauważył, iż na przestrzeni 10 lat znacząco zmniejszyła się liczba                             

ubezpieczonych w KRUS. W związku z tym zapytał, z czego wynika tendencja spadkowa 

liczby ubezpieczonych w KRUS?  Następnie postawił kolejne pytanie, ile było przypadków                  

w Powiecie Siedleckim opłacania składaki KRUS na rzecz obywateli pochodzenia                      

Ukraińskiego przebywających  i pracujących w gospodarstwach rolnych w naszym powiecie?  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze pytania w tym punkcie?  

Ponieważ nie było więcej pytań Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu 

w obecności 20 radnych, przyjęła Informację o działalności Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego na rzecz rolników w 2023 roku. Następnie dodał, iż zostanie skierowane zapytanie 

do KRUS Placówki Terenowej w Siedlcach w zakresie pytań Radnego Jana Osieja.  

 

Ad. 13. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 12, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 13 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań                  

powiatowych powierzonych Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej w Mordach w 2023 roku.”  

Informacja ta stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przyjęła ją Komisja Oświaty i otworzył 

dyskusję w tym punkcie.  

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, zapytał, kto jest za przyjęciem przedmiotowej 

informacji? 

- „za” przyjęciem Informacji głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,                              

jednogłośnie przyjęła Informację na temat realizacji zadań powiatowych powierzonych                    

Miejsko - Gminnej Bibliotece Publicznej w Mordach w 2023 roku.  

 

Ad. 14.  Po wyczerpaniu porządku w punkcie 13, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 14 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie informacji o działalności Społecznej 

Straży Rybackiej w 2023 roku.” Informacja ta stanowi załącznik nr 22 do niniejszego                              

protokołu. 



9 

 

Poinformował, że przedmiotowa informacja została przyjęta przez Komisję Rolnictwa, po 

czym otworzył dyskusję w tym punkcie i zapytał, czy są pytania? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że 

Rada Powiatu w obecności 20 radnych, przyjęła Informację o działalności Społecznej Straży 

Rybackiej w 2023 roku. 

 

Ad. 15. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 14, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 15 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z wysokości średnich                    

wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach                   

prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2023 rok.” Stanowi ono załącznik 

nr 23 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie zostało                 

przyjęte przez Komisję Budżetu i Komisję Oświaty i otworzył dyskusję w tym punkcie.  

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem Sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,                           

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na                          

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę                

samorządu terytorialnego za 2023 rok.  

 

Ad. 16. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 15, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 16 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Siedleckiego za 2023 rok.” Stanowi ono załącznik nr 25 

do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że przedmiotowe sprawozdanie przyjęła                 

Komisja Infrastruktury. Następnie zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Ponieważ nikt nie chciał zabrać głosu, przystąpił do głosowania. Zapytał, kto jest za przyjęciem 

przedmiotowego sprawozdania?  

- „za” przyjęciem Sprawozdania głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

 



10 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,                  

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku                        

Powiatu Siedleckiego za 2023 rok. 

 

Ad. 17. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 16, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 17 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdań z działalności stałych             

Komisji Rady Powiatu w 2023 roku.: 

 Komisji Rewizyjnej, (stanowi ono załącznik nr 27 do niniejszego protokołu); 

 Komisji Budżetu, (stanowi ono załącznik nr 28 do niniejszego protokołu); 

 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, (stanowi ono załącznik nr 29 do 

niniejszego protokołu); 

 Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, (stanowi ono załącznik 

nr 30 do niniejszego protokołu); 

 Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy, (stanowi ono                           

załącznik nr 31 do niniejszego protokołu); 

 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. (stanowi ono załącznik nr 32 do niniejszego                          

protokołu). 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż każda Komisja merytoryczna jednogłośnie 

przyjęła przedmiotowe sprawozdanie z własnej działalności w 2023 roku i zaproponował, żeby 

przeprowadzić jedno głosowanie blokowe w sprawie przyjęcia sprawozdań z prac wszystkich 

Komisji merytorycznych, po czym otworzył dyskusję.  

Po chwili stwierdził, iż nie ma chętnych do zabrania głosu i przystąpił do głosowania. Zapytał, 

kto jest za przyjęciem przedmiotowych Sprawozdań? 

- „za” przyjęciem sprawozdań głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych, 

jednogłośnie przyjęła Sprawozdania z działalności stałych Komisji Rady Powiatu w 2023 roku, 

tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu, Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, Komisji Infrastruktury, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Rynku Pracy oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 



11 

 

Ad. 18. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 17, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 18 punktu porządku obrad, tj. „Przyjęcie sprawozdania z realizacji Planu Kontroli 

Komisji Rewizyjnej za 2023 rok.” Stanowi ono załącznik nr 34 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż przedmiotowe Sprawozdanie przyjęła                    

Komisja Rewizyjna i zapytał, czy są pytania w tym punkcie? 

Ponieważ nie było chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto 

jest za przyjęciem przedmiotowego sprawozdania? 

- „za” przyjęciem Sprawozdania  głosowało 20 radnych. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że Rada Powiatu w obecności 20 radnych,                       

jednogłośnie przyjęła Sprawozdanie z realizacji Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej za 2023 

rok. 

 

Ad. 19. Po wyczerpaniu porządku w punkcie 18, Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił 

do realizacji 18 punktu porządku obrad, tj. „Informacja Przewodniczącego Rady.” 

Przewodniczący Rady Powiatu dokonał podsumowania posiedzeń Rady w 2023 roku 

stwierdzając, że w Rada Powiatu w Siedlcach miała zaplanowanych 7 posiedzeń, odbyło się 

natomiast 9 Sesji. Dodał, iż frekwencja obecności została Radnym wysłana wraz z materiałami 

na Sesję. Stanowi ona załącznik nr 36 do niniejszego protokołu. 

Następnie poinformował, iż w okresie międzysesyjnym uczestniczył w 104. Rocznicy 

powstania 18 Dywizji Piechoty.  

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego do dnia 30 kwietnia 2024 r. według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. wraz                         

z zeznaniem podatkowym PIT. Następnie dodał, iż zbliża się koniec VI kadencji. Kadencja 

została wydłużona do 30 kwietnia 2024 r. zgodnie z Ustawą z dnia 29 września 2022 r.                                   

o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego, w związku z tym                           

zaapelował do radnych o złożenie oświadczeń majątkowych na 2 miesiące przed upływem                            

kadencji, zgodnie z art. 25C ust. 4 Ustawy o samorządzie powiatowym, czyli na dzień                                         

29 lutego 2024 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu złożył serdeczne gratulacje Radnemu Sławomirowi                          

Piotrowskiemu, który został odznaczony Brązowym Krzyżem Zasługi przez Prezydenta RP, 

również otrzymał odznakę Zasłużony dla Rolnictwa oraz Zasłużony dla Ochrony Zdrowia. 



12 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w tym punkcie? 

Po chwili stwierdził, iż nie ma chętnych do zabrania głosu i stwierdził, iż punkt ten został 

wyczerpany.  

 

Ad. 20.  Po wyczerpaniu porządku obrad, zgodnie z § 23 Statutu Powiatu Siedleckiego                                  

o godzinie 09:36 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Gorzała zakończył obrady                 

wypowiadając formułę: „Zamykam obrady L Sesji Rady Powiatu w Siedlcach”. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

                                                                                              Przewodniczył: 

                                                                  PRZEWODNICZĄCY RADY 

                                                                                     POWIATU                                   

                                            

                                                                                                  /-/  Marek Gorzała     

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Protokołowała: Edyta Kopczyk  

 

Inspektor ds. obsługi rady i komisji rady 

 

 

 


